АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__21 апреля 2022 года   №38
      д. Мяснянкино
Утверждение отчета об исполнении

 бюджета муниципального образования

 «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района

 Курской области за 1 квартал 2022 года
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области Администрация Ниженского сельсовета Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за 1 квартал 2022 года

    - по доходам бюджета в сумме   592,4 тыс. руб. (прилагается),
    - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  по ведомственной структуре    расходов бюджета, в сумме 735,6 тыс. руб. (прилагается),

   - источникам финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в сумме   -143,2  тыс. руб. (прилагается)

   2. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Ниженского сельсовета.

   3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела-главного бухгалтера  Косаухову О.В.
              Глава Ниженского сельсовета                                                    О.Н.Кислов
Приложение №1

 к постановлению администрации

Ниженского сельсовета

От 21 апреля 2022 года №38

Исполнение доходов бюджета Ниженского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 1 квартал 2022года
	Наименование показа-теля в соответствии с отчетом об исполнении бюджета Покровского сельсовета
	Код экономической классификации
	Исполнено 2021года,

тыс.руб.
	Бюджет
2022года,

тыс.руб
	Исполнено

за. 1 квартал 2022г.,

тыс.руб.
	% исполне-ния к бюджету за 1 кв.2022г,.

	ДОХОДЫ ВСЕГО:

	2986,1
	2533,2
	592,4
	23,39

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1156,3
	1067
	261,9
	24,54

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00 0000 000
	107,2
	105,7
	27,6
	26,09

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	1051,7
	961,6
	234,7
	24,41

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 000
	20,6
	11,4
	-11,1

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 000
	1031,1
	950,2
	245,8
	25,87

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	1829,8
	1466
	330,5
	22,54

	Безвозмездные поступ-ления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1784,8
	1466
	330,5
	22,54

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	2 02 10000 00 0000 000
	1225,0
	895,5
	259,2
	28,93

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 00 0000 000
	821,0
	438,4
	219,2
	50

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-ченности
	2 02 16001 00 0000 000
	404
	457,4
	40
	8,74

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований (межбюджетные субсидии)в т.ч.
	2 02 20000 00 0000 000
	173,9
	192,7
	48,2
	25

	Прочие субсидии
	2 02 29999 00 0000 000
	173,9
	192,7
	48,2
	25

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	2 02 30000 00 0000 000
	89,3
	92,5
	23,1
	25

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 000
	89,3
	92,5
	23,1
	25

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 02 40000 00 0000 000
	296,6
	285

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 40000 10 0000 000
	296,6
	285

	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных  межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	2 19 05000 10 0000 000
	0,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2 02 25576 00 0000 000
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления
	207050001000000150
	45,0

Приложение №2

 к постановлению администрации

Ниженского сельсовета

От 21 апреля 2022 года №38

Исполнение расходов бюджета Ниженского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за  1 квартал 2022года
	Наименование
	Код экономической классификации
	Исполнено за 2021год, тыс.руб.
	Бюджет 2022года, тыс.руб
	Исполнено

За 1 кв. 2022г., тыс.руб.
	% исполне-ния к бюджету за 1 кв. 2022.

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	2765,4
	3162,8
	735,6
	23,26

	Общегосударственные расходы
	01 00 0000000 000 000
	1219,63

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01 02 0000000 000 000
	300,3
	440,8
	110,2
	24,99

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	01 03 0000000 000 000
	11,0
	11
	11
	100

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	01 04 0000000 000 000
	632,6
	749,4
	170,6
	22,77

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля
	01 04 0000000 000 000
	6,0
	6,0
	6,0
	100

	Проведение выборов поселения
	01 07 0000000 000 000
	10
	40,0

	Резервные фонды
	01 11 0000000 000 000
	0,5
	0,5

	Другие общегосударственные расходы
	01 13 0000000 000 000
	286,4
	397
	58,0
	14,62

	Национальная оборона
	02 00 0000000 000 000
	89,3
	92,5
	23,1
	25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03 0000000 000 000
	89,3
	92,5
	23,1
	25

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00 0000000 000 000
	3,0
	3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10 0000000 000 000
	3,0
	3

	Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов
	04 00 0000000 000 000
	296,6
	105,0

	Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов
	04 12  0000000 000 000
	296,6
	105,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00 0000000 000 000
	75,4
	255,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02 0000000 000 000
	0
	180,0

	Благоустройство
	05 03 0000000 000 000
	75,4
	75,0
	40,2
	53,65

	Культура, кинематография и средства массовой информа-ции
	08 00 0000000 000 000
	949,0
	782,6
	249,0
	31,8

	Культура
	08 01 0000000 000 000
	949,0
	782,6
	249,0
	31,8

	Физическая культура и спорт
	11 00 0000000 000 000
	3,0
	3,0

	Массовый спорт
	11 02 0000000 000 000
	3,0
	3,0

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	100100000000 000 000
	106,1
	277,0
	67,5
	24,36

Приложение №3

 к постановлению администрации

Ниженского сельсовета

От 21 апреля 2022 года №38

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 1 квартал 2022 года
	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной

классификации
	Утверж

дено
	Исполне

но
	Неиспол

ненные

назначения

	Увеличение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	-2533,3
	-592,4
	х

	Увеличение прочих остатков денеж

ных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2533,3
	-592,4
	х

	Уменьшение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	3162,8
	735,6
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	3162,8
	735,6
	х

	Источники финансирования

дефицита бюджета - всего
	 90 00 00 00 00 0000 000
	629,5
	-143,2
	486,3